
VI Kadencja  
X Posiedzenie KRDL  
  
  

Uchwała Nr 171/VI/2024  
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 22 marca 2024 roku  
 

w sprawie interpretacji art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 
laboratoryjnej w zakresie ustalania 5-letniego okresu niewykonywania czynności 

medycyny laboratoryjnej 
  
  
Na podstawie art. 88 pkt 13 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) w związku z § 20 ust. 2 pkt 25 Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych, mając świadomość potrzeby wykładni art. 17  
ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej, zwanej dalej ustawą, 
w zakresie ustalania okresu niewykonywania czynności medycyny laboratoryjnej oraz uznając 
za konieczne dokonanie interpretacji tego pojęcia zajmuje następujące stanowisko: 

 
§ 1. 

Za wykonywanie czynności medycyny laboratoryjnej uznaje się: 

1) badania laboratoryjne materiału biologicznego, w szczególności analityczne, 
mikrobiologiczne, immunologiczne, genetyczne, cytomorfologiczne i toksykologiczne; 

2) działania zmierzające do ustalenia zgodności tkankowej; 
3) wykonywanie oceny jakości i wartości diagnostycznej badań laboratoryjnych i działań 

określonych w pkt 2 oraz laboratoryjnej interpretacji i autoryzacji wyników badań 
laboratoryjnych. 

§ 2. 

Diagnosta laboratoryjny może wykonywać czynności medycyny laboratoryjnej w ramach: 
1) umowy o pracę, 
2) umowy cywilnoprawnej (np. umowy zlecenia, wolontariatu), 
3) praktyki zawodowej prowadzonej jako: 

a) jednoosobowa działalność gospodarcza, po uzyskaniu wpisu do prowadzonego 
przez Krajowa Radę Diagnostów Laboratoryjnych Rejestru Podmiotów 
Wykonujących Działalność Leczniczą, w formie: 

i. indywidualnej praktyki diagnosty laboratoryjnego; 



ii. indywidualnej praktyki zawodowej diagnosty laboratoryjnego 
wyłącznie w zakładzie leczniczym na podstawie umowy z podmiotem 
leczniczym prowadzącym ten zakład; 

b) spółka cywilna, spółka jawna albo spółka partnerska jako grupowa praktyka 
diagnostów laboratoryjnych 

4) podmiotu leczniczego prowadzonego jako jednoosobowa działalność gospodarcza, po 
uzyskaniu wpisu do prowadzonego przez właściwego wojewodę Rejestru Podmiotów 
Wykonujących Działalność Leczniczą. 

 
 

§ 3. 

Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi wykonywanie przez diagnostę laboratoryjnego 
czynności medycyny laboratoryjnej w formach określonych w § 2 są: 

1) w przypadku stosunku pracy - zaświadczenie od pracodawcy o pozostawaniu w 
stosunku pracy albo świadectwo pracy z których wynika, że diagnosta laboratoryjny 
wykonywał czynności medycyny laboratoryjnej; 

2) w przypadku umowy cywilnoprawnej - zaświadczenie wydane przez podmiot, z którym 
jest zawarta umowa, o realizowaniu (wykonaniu) tej umowy z których wynika, że 
diagnosta laboratoryjny wykonywał czynności medycyny laboratoryjnej; 

3) w przypadku prowadzenia praktyki zawodowej - zaświadczenie o wpisie do Rejestru 
Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą oraz oświadczenie diagnosty o 
wykonywaniu czynności medycyny laboratoryjnej, w uzasadnionych przypadkach 
potwierdzone prowadzoną dokumentacją; 

4) w przypadku prowadzenia podmiotu leczniczego - zaświadczenie o wpisie do Rejestru 
Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą oraz oświadczenie diagnosty o 
wykonywaniu czynności medycyny laboratoryjnej, w uzasadnionych przypadkach 
potwierdzone prowadzoną dokumentacją. 

 

§ 4. 

Za wykonywanie czynności medycyny laboratoryjnej w rozumieniu przepisu art. 17 ust. 1 
ustawy uznaje się aktywność zawodową obejmującą wykonywanie czynności wskazanych w § 
1 realizowaną faktycznie, w formach określonych w § 2, w wymiarze co najmniej 60 godzin 
miesięcznie przez okres co najmniej miesiąca, potwierdzoną odpowiednimi dokumentami, o 
których mowa w § 3. 

§ 5. 

Za przerwę w wykonywaniu czynności medycyny laboratoryjnej uznaje się: 
1) zaprzestanie wykonywania czynności wskazanych w § 1 lub 
2) wykonywanie czynności wskazanych w § 1 sporadycznie (rzadko, nieregularnie) lub w 

znikomym wymiarze lub zakresie (w wymiarze lub zakresie bardzo małym, bez 
znaczenia dla utrzymania wiedzy i umiejętności praktycznych niezbędnych do 
właściwego i bezpiecznego wykonywania zawodu, tj. w wymiarze mniejszym niż 
określony w § 4) lub 



3) wykonywanie czynności wskazanych w § 1 w okresie zakazu wykonywania zawodu 
diagnosty laboratoryjnego orzeczonego tytułem środka karnego przez sąd powszechny 
lub wykonywania zawodu orzeczonego tytułem środka zapobiegawczego przez sąd 
powszechny lub prokuratora lub 

4) wykonywanie czynności wskazanych w § 1 w okresie zawieszenia prawa wykonywania 
zawodu diagnosty laboratoryjnego orzeczonego przez Sąd Diagnostów 
Laboratoryjnych lub Wyższy Sąd Diagnostów Laboratoryjnych lub wynikającego z 
uchwały Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

 
§ 6. 

Przerwy w wykonywaniu czynności medycyny laboratoryjnej nie stanowi wykonywanie tych 
czynności poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z przepisami prawa państwa, w 
którym diagnosta laboratoryjny wykonywał zawód. 

§ 7. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych może wezwać diagnostę laboratoryjnego do 
przedstawienia dokumentów, w szczególności umów o pracę, związanych z nawiązaniem 
stosunku służbowego, świadectw pracy oraz umów cywilnoprawnych, dokumentacji 
medycznej lub innych dokumentów potwierdzających, że wykonywał czynności medycyny 
laboratoryjnej w okresie, którego dotyczy postępowanie w sprawie stwierdzenia przerwy w 
czynności medycyny laboratoryjnej wraz z tłumaczeniem dokumentów na język polski, 
dokonanym przez tłumacza przysięgłego. 

§ 8. 

Traci moc Uchwała Nr 150/IV/2018 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 26 
października 2018 roku w sprawie ustalenia czasu trwania umowy o wykonywanie czynności 
diagnostycznych w laboratorium diagnostycznym mającej wpływ na przerwanie pięcioletniego 
okresu przerwy wskazanego w art 14 ust. 1 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 23 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 
1) za uchwałą – 23 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 
 

 
Sekretarz KRDL           Wiceprezes KRDL 
 
 

Mateusz Józef Chmielarz     Anna Elżbieta Lipnicka 
 


	Uchwała Nr 171/VI/2024
	Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych
	z dnia 22 marca 2024 roku
	w sprawie interpretacji art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej w zakresie ustalania 5-letniego okresu niewykonywania czynności medycyny laboratoryjnej

